1120
D
E
U
INSTALLATIONSANLEITUNG
For other languages, download the manual, open it in Acrobat Reader and
choose the desired language with the buttons on the bottom side of this page.
 Trimline TourmalineInstallationsanleitung 2

 Trimline TourmalineInstallationsanleitung 12
6 GASTECHNISCHE DATEN
Typenbezeichnung
Gerätetyp
Konzentrisches Abgassystem
Gastyp
Anschlussdruck in mbar
Land
Kategorie
Primärluft pro Brenner mm
Anschlussdruck mbar
Brennerdruck Volllast mbar
Brennerdruck Teillast mbar
Düsenbohrung Ømm
Zündbrennerdüse CODE
Teillastbohrung mm Einstellbar Einstellbar Einstellbar Einstellbar
Nennwärmebelastung Hs kW
Nennwärmebelastung Hi kW
Gasverbrauch m³/h
Nennwärmeleistung Volllast kW
Nennwärmeleistung Teillast kW
NOx EN613 Klasse
Wirkungsgrad (Hu) System**
Bei Nennwärmeleistung %
Bei Mindestwärmeleistung %
Weitere Stromverbrauchsangaben
Nennwert kWh
Standby kWh
%
Energieetikettierung
NOx Hs mg/kWh
Wärmeleistungstyp/Raumtemperaturregelung
Nein
Nein
Zwei oder mehr manuell einstellbare Stufen, keine Regelung der Raumtemperatur Nein
Mechanische Regelung der Raumtemperatur mittels Thermostat Nein
Elektronische Regelung der Raumtemperatur Ja
Elektronische Regelung der Raumtemperatur und Tageszeitschaltuhr Ja
Elektronische Regelung der Raumtemperatur und Wochenzeitschaltuhr Ja
Weitere Regelungsoptionen
Raumtemperaturregelung mit Anwesenheitssensor* Ja
Raumtemperaturregelung mit Fenstersensor* Ja
Fernbedienungsoption Ja
* In Kombination mit Haustechnik
** kürzeste Systemstrecke
*** EU-Richtlinien 2015/1186 und 2015/1188
Trimline Tourmaline – 1120
C11, C31, C91
Holetherm CC 100-150
G25,3 G20/G25 G20 G 20 G 25
25 20 20 20/25
NL DE AT/CH/CZ/DE/DK/
EE/ES/FI/GB/GR/
HR/IE/IT/LT/LU/ LV/
NO/PL/PT/RO/SE/
SI/SK/TR
BE/FR
I
2
EK
I2(43,46-45,3 MJ/m3)
I2ELL I2H/I2E I2E+
R=3x Ø5,5"
R=3x Ø5,5"
R=4x Ø5,5
R=4x Ø5,5
25 20 20 20 25
20,2 16,1 16,1 16,1 / 20,2
11,5 8,9 8,9 8,9 / 11,5
R= Ø1,3
 R= Ø1,3 R= Ø1,3
R= Ø1,3
51 51 51 51